АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27. 12. 2022 № 1166

г. Аксай

О внесении изменений в постановление
Администрации  Аксайского  района
от 06.05.2016 № 190

В целях приведения порядка проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных  правовых  актов  и  их  проектов  в  соответствие  с  соглашением
между  прокуратурой  Аксайского  района  Ростовской  области  и
Администрацией  Аксайского  района  о  взаимодействии  в  области
правотворческой деятельности от 25.04.2022,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению Администрации Аксайского
района  от  06.05.2016  №  190  «Об  утверждении  Порядка  проведения
антикоррупционной  экспертизы  нормативных  правовых  актов  и  проектов
нормативных правовых актов Администрации Аксайского района» следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.5 изложить в редакции:
«2.5.  После  получения  согласия  на  подготовку  проекта  исполнитель

направляет копию  проекта  нормативного  правового  акта  с  использованием
межведомственной  системы  электронного  документооборота  и
делопроизводства «Дело» (далее – система «Дело») в службу информационных
технологий  Администрации  Аксайского  района  (далее  –  служба
информационных  технологий)  для  размещения  на  официальном  сайте
Администрации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (далее
–  официальный  сайт,  сайт)  в  целях  обеспечения  возможности  проведения
независимой антикоррупционной экспертизы.».

1.2. Пункт 2.6 исключить.
1.3.  Из  пункта  2.7  исключить  слова  «заключением  прокуратуры

Аксайского района,».
1.4. Из пункта 2.8 исключить слова «заключения прокуратуры Аксайского

района и».
1.5. Добавить пункт 2.121 следующего содержания:

«2.121. После проведения независимой антикоррупционной экспертизы и
получения  заключения  юридического  отдела  по  результатам  проведения
антикоррупционной  экспертизы  исполнитель  направляет  копию  проекта
нормативного  правового  акта  для  изучения  на  предмет  наличия
коррупциогенных факторов в прокуратуру Аксайского района.

Коррупциогенные  факторы,  выявленные  прокуратурой  Аксайского
района  в  ходе  изучения  проекта,  отражаются  в  заключении,  которое  носит
рекомендательный  характер  и  подлежит  обязательному  рассмотрению
исполнителем  для  принятия  мер  по  устранению  содержащихся  в  нем
коррупциогенных факторов.».

1.6. Пункт 2.14 исключить.
2.  Постановление  опубликовать  в  информационном  бюллетене

Администрации  Аксайского  района  «Аксайский  район  официальный»  и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Аксайского  района  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за  исполнением постановления возложить на заместителей
главы Администрации  Аксайского  района,  главного  архитектора  Аксайского
района  и  управляющего  делами  Администрации  Аксайского  района  по
курируемым направлениям деятельности.

Глава Администрации
Аксайского района С.Н. Бодряков

Постановление вносит
общий отдел
Администрации Аксайского района

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.
	12.
	2022
	№
	1166